SECRETAR(A
DE FINANZAS
il

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIAPAS "CONALEP CHIAPAS"

SISTEMA CONTABLE 2025

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y AL 30 DE JUNIO DEL 2025

0 da

3 dadl

- Conenpto

Pagina 1 de 1
04/08/2025
LDF-1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Ofros Efectivos y Equivalentes

29,216,655.09

27,447,609.09

1,769,046.00

D hos a Recibir Efectivo o Eq|

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corlo Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

523,080.09

523,080.09

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corlo Plazo

Inventarios 0.00

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

I io de M Primas, M: y Suministros para Produccién

Bienes en Tréansito

Almacenes 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Eslimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes 0.00
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
A

Bienes Derivados de Embargos, D i y Dacién
en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros
Total de Activos Circulantes 29,739,735.18
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
D hos a Recibir Efectivo o Equi a Largo Plazo 27,250.00
Bienes ictura y Ci ti en Proceso 193,787,911.54

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

45,900,579.45
23,125.38
(4,116,207.01)

Total de Activos No Circulantes 235,622,659.36

Total del Activo 265,362,394.54

Lic. Leonardo Omar Leén Alcazar

12,976,583.62

11,506,136.13

1,470,447 49

0.00

0.00

0.00

0.00

12,976,583.62

27,250.00
193,787,911.54
45,900,579.45
23,125.38
(4.116,207.01)

235,622,659.36

248,599,242.98

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contralistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

11,035,403.31
129,982.85
1,843,979.47

9,060,603.14
837.85
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 0.00
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contralos Analogos
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

1,094,442.65
1,094,442.65

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes 12,129,845.96

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Plblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Té
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

en ylo A

Total de Pasivos No Circulantes 0.00

Total del Pasivo 12,129,845.96

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 4,378,240.00
Aportaciones
Donaciones de Capital 4,378,240.00

Actualizacién de la Hacienda Puiblica/Patrimonio

248,854,308.58
16,753,693.38
111,323,822.71

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios 120,776,792.49
Reservas
Rectificacis de R dos de Ejercicios Anterlores
Exceso o ficiencia en la Actualizacién de la Haciend 0.00
Publica/Patrimonio

por Posicién M ia

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio 253,232,548.58

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 265,362,394.54

C.P. Guad}].qge del Carmen CorderoFandala

12,392,623.01
2,756,517.34
28,923.12

9,603,971.72

3,210.83

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,392,623.01

0.00

12,392,623.01

4,378,240.00
4,378,240.00
231,828,379.97
407,294.69

110,644,292.79
120,776,792.49

0.00

236,206,619.97

248,599,242.98

Director General de Conalep Chiapas

Directofa de A*ninistracién de los Recursos




