

Concepto	30 de Junio de 2025	31 de Diciembre de 2024	Concepto	30 de Junio de 2025	31 de Diciembre de 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	29,216,655.09	12,976,583.62	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,035,403.31	12,392,623.01
Efectivo			Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	129,982.85	2,756,517.34
Bancos/Tesorería			Proveedores por Pagar a Corto Plazo	1,843,979.47	28,923.12
Bancos/Dependencias y Otros	27,447,609.09	11,506,136.13	Contralistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)			Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo		
Fondos con Afectación Específica	1,769,046.00	1,470,447.49	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo		
Otros Efectivos y Equivalentes			Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	9,060,603.14	9,603,971.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	523,080.09	0.00	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Financieras de Corto Plazo			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	837.85	3,210.83
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo					
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	523,080.09		Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			Documentos con Contralistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Préstamos Otorgados a Corto Plazo			Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo					
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Contralistas por Obras Públicas a Corto Plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventarios	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías para Venta			Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías Terminadas			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración			Fondos en Garantía a Corto Plazo		
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción			Fondos en Administración a Corto Plazo		
Bienes en Tránsito			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
Almacenes	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Deterioro de Inventarios			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo		
Valores en Garantía			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)			Otras Provisiones a Corto Plazo		
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago			Otros Pasivos a Corto Plazo	1,094,442.65	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros			Ingresos por Clasificar	1,094,442.65	
Total de Activos Circulantes	29,739,735.18	12,976,583.62	Recaudación por Participar		
			Otros Pasivos Circulantes		
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	12,129,845.96	12,392,623.01
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	27,250.00	27,250.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	193,787,911.54	193,787,911.54	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	45,900,579.45	45,900,579.45	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles	23,125.38	23,125.38	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(4,116,207.01)	(4,116,207.01)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes			Total del Pasivo	12,129,845.96	12,392,623.01
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,378,240.00	4,378,240.00
			Aportaciones	4,378,240.00	4,378,240.00
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	248,854,308.58	231,828,370.97
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	16,753,693.38	407,294.69
			Resultados de Ejercicios Anteriores	111,323,822.71	110,644,292.79
			Revaluos	120,776,792.49	120,776,792.49
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Total de Activos No Circulantes	235,622,659.36	235,622,659.36	Total Hacienda Pública/Patrimonio	253,232,548.58	236,206,619.97
Total del Activo	265,362,394.54	248,599,242.98	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	265,362,394.54	248,599,242.98

Lic. Leonardo Omar León Alcázar

Director General de Conalep Chiapas

C.P. Guadalupe del Carmen Cordero Bandala

Directora de Administración de los Recursos